

**Høgh & Rousing Håndværk A/S**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 27 62 61 81**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/05 2017

---

Allan Rousing  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Høgh & Rousing Håndværk A/S  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27 62 61 81  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Niels Lomborg, formand  
Mads Høgh  
Allan Rousing

### Direktion

Allan Rousing, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

HjulmandKaptain

### Pengeinstitut

Djurslands Bank

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	18.933	13.026	11.190	11.845	10.524
Resultat før finansielle poster	2.159	892	896	389	1.306
Resultat af finansielle poster	193	61	60	42	(41)
Årets resultat	1.833	721	721	322	945
Balancesum	21.840	11.863	9.641	8.437	8.933
Egenkapital	7.226	5.393	4.671	3.950	3.628
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	33,1 %	45,5 %	48,4 %	46,8 %	40,6 %
Forrentning af egenkapital	29,1 %	14,3 %	16,7 %	8,5 %	29,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er håndværksmæssig virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.832.723, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 7.225.519.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.933.009</b>	<b>13.026.264</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(16.240.053)</u>	<u>(11.597.307)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.692.956</b>	<b>1.428.957</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(533.747)</u>	<u>(536.514)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.159.209</b>	<b>892.443</b>
Finansielle indtægter	3	237.216	83.444
Finansielle omkostninger	4	<u>(44.206)</u>	<u>(22.448)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.352.219</b>	<b>953.439</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(519.496)</u>	<u>(232.076)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.832.723</u></b>	<b><u>721.363</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.832.723</u>	<u>721.363</u>
		<b><u>1.832.723</u></b>	<b><u>721.363</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.127.582	1.546.747
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>3.127.582</u>	<u>1.546.747</u>
Andre tilgodehavender	7	67.800	67.800
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>67.800</u>	<u>67.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.195.382</u>	<u>1.614.547</u>
Råvarer og hjælpematerialer		25.155	2.027
<b>Varebeholdninger</b>		<u>25.155</u>	<u>2.027</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.262.828	4.085.159
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.696.426	1.527.043
Andre tilgodehavender		268.517	172.660
Udskudt skatteaktiv	9	0	9.375
Periodeafgrænsningsposter		0	4.916
<b>Tilgodehavender</b>		<u>15.227.771</u>	<u>5.799.153</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>3.391.851</u>	<u>4.447.480</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>18.644.777</u>	<u>10.248.660</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>21.840.159</u>	<u>11.863.207</u>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>6.725.519</u>	<u>4.892.796</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.225.519</u></b>	<b><u>5.392.796</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>30.169</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>30.169</u></b>	<b><u>0</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.899.261	2.934.686
Forudfakturering igangværende arbejder	8	1.987.368	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		268.373	0
Selskabsskat		479.952	284.891
Anden gæld		<u>3.949.517</u>	<u>3.250.834</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.584.471</u></b>	<b><u>6.470.411</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>14.584.471</u></b>	<b><u>6.470.411</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.840.159</u></b>	<b><u>11.863.207</u></b>
Eventualposter m.v.	10		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.892.796	5.392.796
Årets resultat	0	1.832.723	1.832.723
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>6.725.519</b>	<b>7.225.519</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.667.705	9.634.258
Pensioner	1.548.345	1.153.139
Andre omkostninger til social sikring	552.157	446.890
Andre personaleomkostninger	471.846	363.020
	<b>16.240.053</b>	<b>11.597.307</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	34
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	613.747	557.596
Gevinst og tab ved afhændelse	(80.000)	(21.082)
	<b>533.747</b>	<b>536.514</b>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	613.747	557.596
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	(80.000)	(21.082)
	<b>533.747</b>	<b>536.514</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	237.216	83.444
	<b>237.216</b>	<b>83.444</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	638
Andre finansielle omkostninger	44.206	21.810
	<b>44.206</b>	<b>22.448</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	479.952	284.891
Årets udskudte skat	<u>39.544</u>	<u>(52.815)</u>
	<u><b>519.496</b></u>	<u><b>232.076</b></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u></u>
Kostpris 1. januar 2016		4.366.563
Tilgang i årets løb		2.194.582
Afgang i årets løb		<u>(653.168)</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>5.907.977</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		2.819.816
Årets afskrivninger		613.747
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>(653.168)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>2.780.395</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>3.127.582</b></u>
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre tilgode- havender</b>
		<u></u>
Kostpris 1. januar 2016		<u>67.800</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>67.800</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<u><b>67.800</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	36.096.842	23.162.202
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(36.387.784)</u>	<u>(21.635.159)</u>
	<b><u>(290.942)</u></b>	<b><u>1.527.043</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.696.426	1.527.043
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(1.987.368)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(290.942)</u></b>	<b><u>1.527.043</u></b>
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(9.375)	43.440
Hensat i året	<u>39.544</u>	<u>(52.815)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<b><u>30.169</u></b>	<b><u>(9.375)</u></b>

## 10 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en sambeskatning. Selskaberne hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

Der er stillet fire arbejdsgarantier via Djurslands Bank: Ejerforeningen Louisegaarden 2 % af entreprisebeløb, Ejerforeningen Janus La Cours Gade 4 2 % af entreprisebeløb, Viby Gymnasium 10 % af entreprisebeløb samt Rundhøj ApS 15 % af entreprisebeløb. Garantier udgør i alt 382 t.kr.

Der er stillet yderligere 10 arbejdsgarantier via Tryg Garanti: Boligselskabet H&Å ApS 10 % af entreprisebeløb, Marselisborg Gymnasium 2 % af entreprisebeløb, Ejerforeningen Jerichausgade 11 10 % af entreprisebeløb, Kirsten Holmboe og Per Malling 10 % af entreprisebeløb, Viby Gymnasium 15 % af entreprisebeløb, Aarhus Kommune 10 %, Ejerforeningen Søndre Ringgade 21 15 %, HFE Ejendom A/S, Peter og Anni Nørskov Mørch 15 % samt Hans og Olivia Vestergaard Ejendomsadministration ApS 15 %. Garantier udgør i alt 2.421 t.kr.

Der er indgået en lejekontrakter. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Forpligtelsen udgør i alt 45 t.kr.